
PATVIRTINTA 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos  

ir darbo ministerijos direktoriaus  

2017 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. V-19 

(Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos  

ir darbo ministerijos direktoriaus  

2017 m. spalio 6 d. įsakymo Nr. V-548    

redakcija) 

 

TEISĖS AKTŲ, REGULIUOJANČIŲ LIETUVOS DARBO BIRŽOS PRIE SOCIALINĖS 

APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS IR TERITORINIŲ DARBO BIRŽŲ VEIKLĄ, 

SUSIJUSIĄ SU ŪKIO SUBJEKTŲ PRIEŽIŪRA, IR ĮTVIRTINANČIŲ ATITINKAMŲ 

PRIEŽIŪROS SRIČIŲ REIKALAVIMUS, SĄRAŠAS 

 

1. Teisės aktai, reguliuojantys Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir teritorinių darbo biržų veiklą, susijusią su ūkio subjektų priežiūra: 

1.1. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 

1.2. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas; 

1.3. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas; 

1.4. Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymas; 

1.5. Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymas; 

1.6. Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas; 

1.7. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“; 

1.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimas Nr. 852 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą“; 

1.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 979 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinat Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymą“; 

1.10. Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-

348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.11. Darbo rinkos stebėsenos sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-314 „Dėl Darbo rinkos 

stebėsenos sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.12. Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. A1-394 „Dėl 

Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.13. Socialinės įmonės statuso suteikimo juridiniams asmenims tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. A1-

225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui įgyvendinti, 

patvirtinimo“; 

1.14. Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. A1-135 „Dėl 

Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.15. Socialinių įmonių ataskaitų apie iš visų šaltinių gautą ir panaudotą valstybės pagalbą 

teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 

m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. A1-279 „Dėl Socialinių įmonių ataskaitų apie iš visų šaltinių gautą ir 

panaudotą valstybės pagalbą teikimo tvarkos aprašo bei Sutarties dėl subsidijos išmokėjimo ir 

panaudojimo tvarkos tipinės formos patvirtinimo“; 

1.16. Reikalavimų profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančioms įstaigoms aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. A1-159 „Dėl Reikalavimų profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančioms įstaigoms 

aprašo patvirtinimo“; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=350730


2 

 

1.17. Profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-

302 „Dėl Profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Profesinės 

reabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklių patvirtinimo“; 

1.18. Leidimo dirbti užsieniečiams išdavimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. A1-133 „Dėl 

Leidimo dirbti užsieniečiams išdavimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.19. Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A1-

587 „Dėl Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.20. Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

poreikiams priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2015 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. A1-139 „Dėl Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.21. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. balandžio 16 d. 

įsakymas Nr. A1-162 „Dėl teritorijų, kuriose bedarbių dalis, skaičiuojant nuo darbingo amžiaus 

gyventojų, yra didesnė negu vidutiniškai šalyje, nustatymo“; 

1.22. Profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas pagal ekonominės 

veiklos rūšis 2017 m. II pusmečiui, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. V-361 „Dėl Profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo pagal ekonominės veiklos rūšis 2017 m. II 

pusmečiui patvirtinimo“; 

1.23. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatai, patvirtinti 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. A1-

306 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų patvirtinimo“; 

1.24. Informacijos apie tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimą tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. 

liepos 10 d. įsakymu Nr. V-391 „Dėl Informacijos apie tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimą 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.25. Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 21 

d. įsakymu Nr. V-420 „Dėl Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

1.26. Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų atrankos komisijos darbo reglamentas, 

patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. 

kovo 2 d. įsakymu Nr. V-113 „Dėl Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų atrankos komisijos darbo 

reglamento patvirtinimo“; 

1.27. Socialinių įmonių reikalų komisijos darbo reglamentas, patvirtintas Lietuvos darbo 

biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 

V-710 „Dėl Socialinių įmonių reikalų komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“; 

1.28. Paraiškų dėl valstybės pagalbos skyrimo socialinėms įmonėms svarstymo darbo grupės 

darbo reglamentas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2012 m. gegužės 16 d. įsakymu Nr. V-262 „Dėl Paraiškų dėl valstybės pagalbos skyrimo 

socialinėms įmonėms svarstymo darbo grupės sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“; 

1.29. Socialinių įmonių paraiškų ir mokėjimo prašymų registravimo teritorinėje darbo biržoje 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

direktoriaus 2012 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. V-144 „Dėl Socialinių įmonių paraiškų ir mokėjimo 

prašymų registravimo teritorinėje darbo biržoje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 



3 

 

1.30. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2014 

m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-530 „Dėl Sutarties dėl profesinės reabilitacijos paslaugų finansavimo 

sąlygų formos ir Sutarties dėl profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo ir finansavimo formos 

patvirtinimo“; 

1.31. Pavyzdinis priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos darbo 

biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. 

V-497 „Dėl Pavyzdinio priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

1.32. Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, sąrašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-384 „Dėl 

Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas, sąrašo patvirtinimo“; 

1.33. Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal formaliojo 

profesinio mokymo programas, sąrašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-383 „Dėl Profesinio mokymo 

teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal formaliojo profesinio mokymo programas, 

sąrašo patvirtinimo“;  

1.34. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. liepos 5 d. įsakymas Nr. V-385 „Dėl reikalavimų neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms 

nustatymo, pavyzdinės neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos formos ir pažymų apie 

asmenims siūlomas paslaugas formų patvirtinimo“; 

1.35. Prevencinių nedarbo priemonių taikymo grupės darbuotojų atleidimo atvejais metodika, 

patvirtinta Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. 

gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-275 „Dėl Prevencinių nedarbo priemonių taikymo grupės darbuotojų 

atleidimo atvejais metodikos patvirtinimo“; 

1.36. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-1001 „Dėl Leidimų dirbti užsieniečiams išdavimo ir sprendimo 

dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos darbo rinkos poreikiams priėmimo; 

1.37. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. V-945 „Dėl įtraukimo į sąrašą profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, kriterijų nustatymo“; 

1.38. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2015 

m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. V-769 „Dėl tikslinėms asmenų grupėms priklausančių asmenų 

socialinių įgūdžių lavinimo bei socialinės integracijos priemonių plano minimalaus reikalavimo 

socialinės integracijos priemonių apimčiai ir atitikties kriterijams įvertinimo standartų nustatymo“; 

1.39. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 

m. spalio 31 d. įsakymas Nr. V-605 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ir teritorinės darbo biržos priežiūros veiklos optimizavimo“; 

1.40. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. gegužės 11 d. įsakymas Nr. V-279 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2010 m. gegužės 17 d. įsakymas Nr. V-248 „Dėl teritorinių darbo biržų 

reorganizavimo sąlygų ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

1.41. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. gegužės 11 d. įsakymas Nr. V-278 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2013 m. spalio 29 d. įsakymas Nr. V-598 „Dėl Plungės teritorinės darbo 

biržos pavadinimo pakeitimo ir Telšių teritorinės darbo biržos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. Teisės aktai, įtvirtinantys atitinkamų priežiūros sričių reikalavimus: 

2.1. Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo srityje: 

2.1.1. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas; 

2.1.2. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas; 



4 

 

2.1.3. Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

įstatymas; 

2.1.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 31 d. nutarimas Nr. 112 „Dėl 

probleminių teritorijų“; 

2.1.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 25 d. nutarimas Nr. 165 „Dėl 

subsidijos nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą atlikusių karo prievolininkų darbo užmokesčiui 

patvirtinimo ir šios subsidijos dydžio nustatymo“; 

2.1.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 979 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymą“; 

2.1.7. Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą, metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

gruodžio 8 d. nutarimu Nr. 1320 „Dėl Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris 

mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą, metodikos patvirtinimo“; 

2.1.8. Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-

348 „Dėl Užimtumo rėmimo priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.9. Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir naudojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2009 m. rugpjūčio 3 d. įsakymu Nr. A1-471 „Dėl 

Užimtumo fondo lėšų sąmatos sudarymo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.1.10. Savivaldybių (seniūnijų) teritorijų, kuriose 2017 metais bus įgyvendinami vietinių 

užimtumo iniciatyvų projektai, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2017 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. A1-3 „Dėl Savivaldybių (seniūnijų) teritorijų, kuriose 

2017 metais bus įgyvendinami vietinių užimtumo iniciatyvų projektai, sąrašo patvirtinimo“; 

2.1.11. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. balandžio 16 d. 

įsakymas Nr. A1-162 „Dėl teritorijų, kuriose bedarbių dalis, skaičiuojant nuo darbingo amžiaus 

gyventojų, yra didesnė negu vidutiniškai šalyje, nustatymo“; 

2.1.12. Savanoriškos praktikos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. A1-573 „Dėl Savanoriškos praktikos atlikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.13. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 21 d. 

įsakymas Nr. A1-311 „Dėl 1 kilometro įkainio patvirtinimo“; 

2.1.14. Trišalių tarybų (komitetų, komisijų) prie užimtumo rėmimo politiką įgyvendinančių 

įstaigų nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. 

lapkričio 15 d. įsakymu Nr. A1-604 „Dėl Trišalių tarybų (komitetų, komisijų) prie užimtumo rėmimo 

politiką įgyvendinančių įstaigų nuostatų patvirtinimo“; 

2.1.15. Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-

257 „Dėl Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.16. Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, sąrašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-384 „Dėl 

Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programas, sąrašo patvirtinimo“;  

2.1.17. Profesinio mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal 

formaliojo profesinio mokymo programas, sąrašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-383 „Dėl Profesinio 

mokymo teikėjų, kurie teikia profesinio mokymo paslaugas pagal formaliojo profesinio mokymo 

programas, sąrašo patvirtinimo“; 

2.1.18. Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 21 

d. įsakymu Nr. V-420 „Dėl Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal 



5 

 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

2.1.19.  Pavyzdinis priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 7 d. įsakymu 

Nr. V-497 „Dėl Pavyzdinio priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.20. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. spalio 10 d. įsakymas Nr. V-756 „Dėl subsidijos nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą 

atlikusių karo prievolininkų darbo užmokesčiui mokėjimo“; 

2.1.21. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. balandžio 6 d. įsakymas Nr. V-212 „Dėl vietinių užimtumo iniciatyvų projektų finansavimo 2017 

m.“; 

2.1.22. Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių taikymo darbdaviams tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. 

liepos 5 d. įsakymu Nr. V-388 „Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių taikymo darbdaviams 

tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.23. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. liepos 5 d. įsakymas Nr. V-385 „Dėl reikalavimų neformaliojo suaugusiųjų švietimo programoms 

nustatymo, pavyzdinės neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos formos ir pažymų apie 

asmenims siūlomas paslaugas formų patvirtinimo“; 

2.1.24. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamų 

Europos Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų bei programų lėšomis finansuojamų projektų 

įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2017 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-92 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įgyvendinamų Europos Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų 

bei programų lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.1.25. Kelionės, apgyvendinimo, privalomojo sveikatos tikrinimo ir skiepijimo nuo 

užkrečiamųjų ligų išlaidų kompensavimo bedarbiams sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu 

Nr. V-382 „Dėl darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo 

priemonių taikymo“; 

2.1.26. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. rugpjūčio 1 d. įsakymas Nr. V-439 „Dėl Trišalės komisijos prie Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudarymo“; 

2.1.27. Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių efektyvumo vertinimo rodiklių 

apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-389 „Dėl darbo rinkos stebėsenos 

vykdymo“; 

2.1.28. Prašymo dėl mokymo stipendijos dydžio pasirinkimo pavyzdinė forma, patvirtinta 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. 

įsakymu Nr. V-382 „Dėl darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo 

rėmimo priemonių taikymo“; 

2.1.29. Prašymo dėl kelionės išlaidų kompensavimo įsidarbinus pavyzdinė forma, patvirtinta 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. 

įsakymu Nr. V-382 „Dėl darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo 

rėmimo priemonių taikymo“; 

2.1.30. Pažymos apie priskaičiuotą darbo užmokestį ir dirbtą valandų skaičių pavyzdinė 

forma, patvirtinta Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 

2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos 

paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių taikymo“; 

2.1.31. Trišalės sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl 



6 

 

darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“; 

2.1.32. Dvišalės sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl 

darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“; 

2.1.33. Profesinio mokymo sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 

„Dėl darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“; 

2.1.34. Mokymo sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl 

darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“; 

2.1.35. Trišalės stažuotės sutarties standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl 

darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“; 

2.1.36. Dvišalės sutarties dėl neformaliojo švietimo ir savišvietos būdu įgytų kompetencijų 

pripažinimo standartinės sąlygos, patvirtintos Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl darbo ieškantiems asmenims 

teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių taikymo“. 

 

2.2. Socialinių įmonių priežiūros srityje: 

2.2.1. Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymas; 

2.2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimas Nr. 852 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą“; 

2.2.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. liepos 7 d. nutarimas Nr. 852 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą“; 

2.2.4. Socialinių įmonių neremtinų veiklos rūšių sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. 1501 „Dėl Socialinių įmonių neremtinų veiklos 

rūšių sąrašo patvirtinimo“; 

2.2.5. Socialinės įmonės statuso suteikimo juridiniams asmenims tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. A1-

225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui įgyvendinti, 

patvirtinimo“; 

2.2.6. Socialinėse įmonėse įdarbinamų asmenų tikslinėms grupėms priklausančių darbuotojų 

dalies nuo vidutinio sąrašuose esančių darbuotojų skaičiaus apskaičiavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. 

įsakymu Nr. A1-225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui 

įgyvendinti, patvirtinimo“; 

2.2.7. Socialinių įmonių veiklos (verslo) plano struktūra ir šio plano vertinimo kriterijų 

sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 

d. įsakymu Nr. A1-225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui 

įgyvendinti, patvirtinimo“; 

2.2.8. Tikslinėms asmenų grupėms priklausančių asmenų socialinių įgūdžių lavinimo ir 

socialinės integracijos priemonių plano struktūra ir šio plano vertinimo kriterijų sąrašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. A1-

225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui įgyvendinti, 

patvirtinimo“; 

2.2.9. Socialinės įmonės ir neįgaliųjų socialinės įmonės pažymėjimų formos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. A1-



7 

 

225 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymui įgyvendinti, 

patvirtinimo“; 

2.2.10. Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. A1-135 

„Dėl Valstybės pagalbos teikimo socialinėms įmonėms tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.2.11. Socialinių įmonių ataskaitų apie iš visų šaltinių gautą ir panaudotą valstybės pagalbą 

teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 

m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. A1-279 „Dėl Socialinių įmonių ataskaitų apie iš visų šaltinių gautą ir 

panaudotą valstybės pagalbą teikimo tvarkos aprašo bei Sutarties dėl subsidijos išmokėjimo ir 

panaudojimo tvarkos tipinės formos patvirtinimo“; 

2.2.12. Sutarties dėl subsidijos išmokėjimo ir panaudojimo tvarkos tipinė forma, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. A1-

279 „Dėl Socialinių įmonių ataskaitų apie iš visų šaltinių gautą ir panaudotą valstybės pagalbą 

teikimo tvarkos aprašo bei Sutarties dėl subsidijos išmokėjimo ir panaudojimo tvarkos tipinės formos 

patvirtinimo“; 

2.2.13. Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 21 

d. įsakymu Nr. V-420 „Dėl Subsidijų gavėjų, nesančių perkančiosiomis organizacijomis pagal 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

2.2.14. Socialinių įmonių paraiškų ir mokėjimo prašymų registravimo teritorinėje darbo 

biržoje tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. V-144 „Dėl Socialinių įmonių paraiškų ir 

mokėjimo prašymų registravimo teritorinėje darbo biržoje tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.2.15. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. rugsėjo 20 d. įsakymas Nr. V-710 „Dėl Socialinių įmonių reikalų komisijos sudarymo ir jos darbo 

reglamento patvirtinimo“; 

2.2.16. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2012 

m. gegužės 16 d. įsakymas Nr. V-262 „Dėl paraiškų dėl valstybės pagalbos skyrimo socialinėms 

įmonėms svarstymo darbo grupės sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“; 

2.2.17. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2015 

m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. V-769 „Dėl tikslinėms asmenų grupėms priklausančių asmenų 

socialinių įgūdžių lavinimo bei socialinės integracijos priemonių plano minimalaus reikalavimo 

socialinės integracijos priemonių apimčiai ir atitikties kriterijams įvertinimo standartų nustatymo“; 

2.2.18. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. liepos 18 d. įsakymas Nr. V-556 „Dėl Lietuvos darbo biržos prie socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2012 m. kovo 16 d. įsakymo Nr. V-139 „Dėl socialinių įmonių 

administravimo“ pakeitimo“; 

2.2.19. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 

m. kovo 17 d. įsakymas Nr. V-174 „Dėl Socialinių įmonių ir neįgaliųjų socialinių įmonių bei jose 

dirbančiųjų asmenų informacinės sistemos naudotojo duomenų ir Pažymos apie asistentų (gestų 

kalbos vertėjo) dirbtą laiką su neįgaliaisiais formų pavyzdžių patvirtinimo“. 

 

2.3. Profesinės reabilitacijos įgyvendinimo srityje: 

2.3.1. Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas; 

2.3.2. Profesinės reabilitacijos pašalpos skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 413 „Dėl Profesinės reabilitacijos 

pašalpos skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“; 

2.3.2. Reikalavimų profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančioms įstaigoms aprašas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. gegužės 31 d. 



8 

 

įsakymu Nr. A1-159 „Dėl Reikalavimų profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančioms įstaigoms 

aprašo patvirtinimo“; 

2.3.3. Profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-

302 „Dėl Profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Profesinės 

reabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.3.4. Profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. A1-

302 „Dėl Profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Profesinės 

reabilitacijos paslaugų teikimo bei finansavimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.3.5. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. balandžio 28 d. 

įsakymas Nr. A1-114 „Dėl Profesinės reabilitacijos pažymėjimo formos ir Profesinės reabilitacijos 

pažymėjimų davimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.3.6. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2014 

m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-530 „Dėl Sutarties dėl profesinės reabilitacijos paslaugų finansavimo 

sąlygų formos ir Sutarties dėl profesinės reabilitacijos paslaugų teikimo ir finansavimo formos 

patvirtinimo“; 

2.3.7. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 

m. gruodžio 20 d. įsakymas Nr. V-729 „Dėl profesinės reabilitacijos pažymėjimo blankų apskaitos, 

saugojimo, naudojimo ir sunaikinimo tvarkos“; 

 

2.3.8. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 

m. gegužės 28 d. įsakymas Nr. V-280 „Dėl profesinės reabilitacijos įgyvendinimo“; 

2.3.9. Siuntimo dėl profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio forma, patvirtinta Lietuvos 

darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus ir Neįgalumo ir darbingumo 

nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. balandžio 19 

d. įsakymu Nr. V-47/V-190 „Dėl Siuntimo dėl profesinės reabilitacijos paslaugų poreikio formos 

patvirtinimo“; 

2.3.10. Pavyzdinis priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 7 d. įsakymu 

Nr. V-497 „Dėl Pavyzdinio priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

2.4. Užsieniečių įdarbinimo srityje: 

2.4.1. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“; 

2.4.2. Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 8 d. 

nutarimu Nr. 96 „Dėl Profesijų, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų 

trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo patvirtinimo“; 

2.4.3. Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašas ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir 

grąžinimo taisyklės, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu 

Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir 

grąžinimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.4.4. Leidimo dirbti užsieniečiams išdavimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. A1-133 „Dėl 

Leidimo dirbti užsieniečiams išdavimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.4.5. Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos 

poreikiams priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2015 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. A1-139 „Dėl Sprendimo dėl užsieniečio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.4.6. Leidimų dirbti sezoninį darbą užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. A1-



9 

 

253 „Dėl Leidimų dirbti sezoninį darbą užsieniečiams išdavimo tvarkos aprašo ir Sezoninių darbų 

sąrašo patvirtinimo“; 

2.4.7. Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo 

atitikties Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A1-

587 „Dėl Sprendimo dėl užsieniečio aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujančio darbo atitikties 

Lietuvos Respublikos darbo rinkos poreikiams priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.4.8. Profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašas pagal ekonominės 

veiklos rūšis 2017 m. II pusmečiui, patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. birželio 23 d. įsakymu Nr. V-361 „Dėl Profesijų, kurių 

darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašo pagal ekonominės veiklos rūšis 2017 m. II 

pusmečiui patvirtinimo“; 

2.4.9. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-1001 „Dėl Leidimų dirbti užsieniečiams išdavimo ir sprendimo 

dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos darbo rinkos poreikiams priėmimo; 

2.4.10. Pavyzdinis priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 7 d. įsakymu 

Nr. V-497 „Dėl Pavyzdinio priemonių patikrinimų atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.4.11. Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2016 

m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. V-945 „Dėl įtraukimo į sąrašą profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, kriterijų nustatymo“. 

 

2.5. Laisvų darbo vietų registravimo srityje: 

2.5.1. Lietuvos respublikos užimtumo įstatymas; 

2.5.2. Darbo rinkos stebėsenos sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-314 „Dėl Darbo rinkos 

stebėsenos sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.5.3. Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. A1-394 „Dėl 

Darbo rinkos paslaugų teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.5.4. Laisvų darbo vietų registracijos kortelės forma, patvirtinta Lietuvos darbo biržos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. V-382 „Dėl 

darbo ieškantiems asmenims teikiamų darbo rinkos paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių 

taikymo“. 

 

2.6. Tarpininkavimo įdarbinant srityje: 

2.6.1. Konvencija dėl privačių įdarbinimo agentūrų; 

2.6.2. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 

2.6.3. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas; 

2.6.4. Informacijos apie tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimą tvarkos aprašas, 

patvirtintas Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2017 m. 

liepos 10 d.  įsakymu Nr. V-361 „Dėl Informacijos apie tarpininkavimo įdarbinant paslaugų teikimą 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

2.7. Grupės darbuotojų atleidimo srityje: 

2.7.1. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas; 

2.7.2. Pranešimo teritorinei darbo biržai apie numatomą grupės darbuotojų atleidimą tvarkos 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 5 d. 

įsakymu Nr. A1-383 „Dėl Pranešimo teritorinei darbo biržai apie numatomą grupės darbuotojų 

atleidimą tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

2.7.3. Prevencinių nedarbo priemonių taikymo grupės darbuotojų atleidimo atvejais metodika, 

patvirtinta Lietuvos darbo biržos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2013 m. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=350730


10 

 

gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-275 „Dėl Prevencinių nedarbo priemonių taikymo grupės darbuotojų 

atleidimo atvejais metodikos patvirtinimo“. 

 

2.8. Savanoriškos praktikos atlikimo srityje: 
2.8.1. Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymas; 

2.8.2. Savanoriškos praktikos atlikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. A1-573 „Dėl Savanoriškos 

praktikos atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

_______________ 


